
CITTÀ DI CROTONE
Gabinetto del Sindaco

DECRETO N. 1 del 07/01/2022

Oggetto: Nomina del Segretario Generale.

IL SINDACO

Premesso

che il sottoscritto con propria comunicazione prot. 72060 del 09/11/2021 ha richiesto l’avvio del

procedimento per la nomina del Segretario Generale mediante richiesta di pubblicazione di apposito avviso al

Ministero dell’Interno - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

che con Avviso n. 88 del 09 novembre 2021, con scadenza 19 novembre 2021, il Ministero dell’Interno -

Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, sopra richiamato, ha pubblicizzato la sede di segreteria

generale di questo Comune;

Considerato che con proprio decreto n. 47 del 22/12/2021 è stato individuato il dott. Andrea La Rocca

Segretario idoneo a svolgere le relative funzioni presso la Segreteria Generale di questo Comune;

Preso atto della disposizione dirigenziale del Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli affari interni e

territoriali - Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, prot. uscita n. 29731 del 27/12/2021, acquisita

al protocollo generale dell’Ente al n. 83390 del 28/12/2021, con cui viene disposta l’assegnazione alla Segreteria

del Comune di Crotone del Dott. Andrea La Rocca, iscritto nella fascia professionale “A” dell’Albo Nazionale

dei Segretari Comunali e Provinciali;

Considerato che si ritiene pienamente sussistente il rapporto fiduciario di cui al D.Lgs n. 267/2000 e D.P.R

465/97 con il Segretario individuato;

Ritenuto pertanto, di dover provvedere alla nomina del Segretario Generale del Comune di Crotone nella

persona del Dott. Andrea La Rocca, con l’assegnazione dei servizi e delle linee di indirizzo connesse alle

attività di Segreteria Generale;

Vista la deliberazione n. 150 del 15/07/1999 del Consiglio Nazionale di amministrazione dell’Agenzia

autonoma per la gestione dell’albo dei segretari comunali provinciali, recante disposizioni in tema di

procedimento per la nomina dei segretari comunali e provinciali;

Visto l’art. 7, comma 31-ter del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge

30 luglio 2010, n. 122, con il quale è stata prevista la soppressione dell’Agenzia Autonoma per la gestione



dell’Albo dei segretari comunali e provinciali e la successione a titolo universale alla soppressa Agenzia del

Ministero dell’Interno, con il correlato trasferimento risorse strumentali e di personale ivi in servizio;

DECRETA

per i motivi esposti in premessa, che fanno parte integrante del presente provvedimento,

a) di nominare Segretario Generale del Comune di Crotone il Dott. Andrea La Rocca, nato a S. Chirico Raparo

(Pz) il 20/01/1961, Segretario Generale iscritto nella fascia “A” dell’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e

Provinciali;

b) di stabilire che il nominato segretario generale prenderà servizio presso la sede di titolarità in data

10.01.2021;

c) di trasmettere il presente atto, unitamente all’atto di accettazione dell’interessato, cui seguirà la nota

attestante la presa di servizio presso la sede di titolarità, al Ministero dell’Interno - Albo Nazionale Segretari

Comunali e Provinciali, e per conoscenza alla Prefettura di Catanzaro, ex sezione regionale dell’Albo e al

Comune di Policoro;

d) di notificare, a mezzo posta elettronica certificata, il presente provvedimento, al dott. Andrea La Rocca;

e) di trasmettere il presente decreto alla Segreteria generale, al Settore III “Finanza e tributi” e all’ufficio

personale per quanto di competenza, con incarico di provvedere alla predisposizione di ogni atto

consequenziale;

f) di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio online del Comune e nell’apposita sezione del portale

“Amministrazione trasparente / Personale / Titolari di incarichi dirigenziali amministrativi di vertice”.

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993




